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نكته بازی

الان روسیه خوب شد؟
تیم ملی ایران روز جمعه در نخستین بازی دوستانه خود 
در پنجره فعلی فیفا باید به مصاف روسیه برود؛ کشوری 
که ورزش آن پس از جنگ با اوکراین تحریم شده و تیم 
ملی فوتبالش هر چند‌ماه یک‌بار فقط با ایران و یکی، دو 
کشور دیگر بازی می‌کند! روشن است که شرایط فعلی 
روس‌ها خوب نیست و تقابل با آنها، بیشتر از سر ناچاری 
و پیدا نکردن رقبای گردن‌کلفت است. با این حال گویا 
ملی‌پوشان گرامی مشکلی با این مسئله ندارند؛ به‌طوری 
که سعید عزت‌اللهی گفته: »روسیه می‌تواند محک خوبی 
برای تیم ملی باشد.« خوب است که الان همه‌‌چیز تیم 
امیر قلعه‌نویی مطلوب و خوشایند شده، وگرنه به یاد 
داریم همین دوستان دوره دراگان اسکوچیچ به درز 
دیوار هم گیر می‌دادند و مثلا کلی ایراد از بازی دوستانه با 

الجزایر در کمپ مجهز اسپایر گرفتند. عجب!

فقط به گوش امیرخان نرسد!
تیم ملی در حالی مهیای انجام بازی تدارکاتی با روسیه 
می‌شود که روس‌ها در دیگر دیدار این پنجره باید با بولیوی 
بازی کنند. در همین راستا، والری کاربین، سرمربی روسیه 
در مورد سطح کیفی ایران و بولیوی مورد سؤال قرار گرفته 
و البته جوابی داده که زیاد برای ما خوشایند نیست: »هر دو 
تیم تقریبا در یک سطح هستند، اما با احترام به ایران، بولیوی 
تیم تاکتیکی‌تری است و فوتبال فنی‌تری ارائه می‌دهد. بازی 
ایران بیشتر روی خصوصیات فردی و فیزیکی بازیکنان 
استوار است.« خب طبیعتا در این اظهارنظر، عملکرد 
کادرفنی ایران زیر سؤال رفته و امیدواریم کسی این موضوع 
را به گوش امیرخان قلعه‌نویی نرساند. حالا اگر امیرخان 
فهمید هم عیبی ندارد، مراقب باشید سعید الهویی، مبتکر 
فن »هیبرید فورمیشین« بو نبرد چه اتفاقی رخ داده، وگرنه 
2ساعت هم سر پا باید برای کاربین توضیح بدهد که ما در 

هر بازی کلی کرنر داریم و چقدر تیم فنی و خوبی هستیم!

زود نبود دانیال‌جان؟!
اتفاق غیرمنتظره اردوی اخیر تیم ملی، دعوت از دانیال 
اسماعیلی‌فر بود. در حقیقت مدافع راست تراکتور به‌خاطر 
اظهارات بسیار تندش علیه امیر قلعه‌نویی که چند‌ماه 
پیش در یک برنامه تلویزیونی انجام شده بود، مورد غضب 
سرمربی تیم ملی قرار گرفت. او حتی جمله مشهور امیر 
یعنی »عزت و ذلت دست خداست« را هم علیه خود این 
مربی به‌کار برد تا در دورترین فاصله از تیم ملی قرار بگیرد. 
با این حال مصدومیت صالح حردانی موجب شد امیر در 
چرخشی غیرمنتظره اسماعیلی‌فر را به جایش دعوت کند. 
از آن عجیب‌تر اما تغییر موضع سریع دانیال پس از نخستین 
حضور در تمرین تیم ملی بود: »فضای خوبی بر اردوی تیم 
ملی حاکم است. امیر قلعه‌نویی یک مربی ایرانی است و 
می‌تواند ارتباط بهتری با بازیکنان بگیرد. روسیه و تانزانیا هم 
محک خوبی برای تیم ملی هستند!« فقط اینکه دانیال‌جان 
برای این زیر و رو شدن کمی زود نبود؟ بعد یادت هست 

مهدی ترابی به‌خاطر شما قید تیم ملی را زد؟!

تیم ملی فوتبال ایران در فیفادی 2بازی دوستانه 
با روسیه و تانزانیا برگزار خواهد کرد و این در 
حالی است که برخی کارشناسان معتقدند این 
بازی‌ها نمی‌تواند کمکی به پیشرفت فنی تیم 
امیر قلعه‌نویی داشته باشد. این در حالی است 
که ایران در فیفادی قبلی هم نمایش ضعیفی 
در تورنمنت کافا داشت تا انتقادها از سرمربی 
تیم ملی به اوج برسد. ابراهیم قاسمپور بازیکن 
پیشین تیم ملی که در جام‌جهانی 1978آرژانتین 
حضور داشت درخصوص تقابل با روسیه و تانزانیا 
به همشهری می‌گوید: »ما سال‌هاست که در 
بحث بازی دوستانه مشکل داریم و دلیلش هم 
برای همه روشن است. وقتی تیمی حاضر نیست 
با ایران بازی کند، مجبوریم با روسیه بازی کنیم 
که در فوتبال دنیا تحریم است و تانزانیا هم در 
رده‌107تیم‌های ملی دنیا قرار دارد. البته می‌توان 
به فدراسیون فوتبال هم اشاره کرد و حداقل این 
انتظار می‌رود که فدراسیون بتواند چند رقیب 
سطح بالا پیدا کند که متأسفانه چنین چیزی را 

شاهد نبودیم.«

   خودمان را فریب می‌دهیم
قاسمپور حرف‌هایش را اینگونه ادامه می‌دهد: 
»اگر با تیم‌های قوی بازی نکنیم، قطعا در 
جام‌جهانی با چالش مواجه خواهیم شد و خیلی 
هم بعید است تا شروع این جام با تیم مطرح و 
قوی بازی کنیم. ما با این بازی‌ها خودمان را فریب 
می‌دهیم. وقتی بازی خوب با تیم‌های مطرح انجام 
نمی‌دهیم نقاط ضعف‌مان مشخص نمی‌شود. 
وقتی هم به جام‌جهانی برویم با یک شرایط سخت 
مواجه خواهیم شد. در حال‌حاضر فوتبال ما در رده 
ملی و باشگاهی، نه تاکتیک دارد نه برنامه و این 

اصلا برای فوتبال ما خوب نیست.«

   بازی با بزرگان دنیا
از قاسمپور درخصوص بازی‌های دوستانه تیم 
ملی قبل از جام جهانی 1978سؤال می‌کنیم، 
او می‌گوید: »چند مورد را به یاد دارم می‌توانم 
به آنها اشاره کنم. در سالروز تاسیس باشگاه 
رئال‌مادرید، در تورنمنتی به نام این باشگاه شرکت 
کردیم. با تیم ملی آرژانتین بازی کردیم که همه 
ستاره‌هایش را در اختیار داشت و فقط ماریو 
کمپس نبود. در وقت قانونی با این تیم مساوی 

کردیم و در ضربات پنالتی شکست خوردیم. 
همان تیم آرژانتین در جام‌جهانی در 

نهایت به قهرمانی رسید. با بروژ بلژیک 
و همچنین تیم ملی فرانسه هم بازی 

کردیم و به فرانسه 2-1باختیم که گل برتری آنها 
هم با ضربه پنالتی به ثمر رسید. با تیم المپیک 
برزیل هم در ورزشگاه تختی فعلی بازی کردیم که 
بعدها تمامی نفرات آن تیم ستاره شدند، ازجمله 

زیکو و سوکراتس.«

   سرمربی باید پاسخگو باشد
هافبک سابق تیم ملی در مورد انتقادهای 
صورت‌گرفته از لیست تیم ملی و دعوت از علیرضا 
جهانبخش می‌گوید: »مربیگری سلیقه‌ای است 
و هر مربی‌ای که بالای سر تیم ملی باشد این 
انتقادها وجود دارد، در نهایت هم سرمربی باید 
پاسخگو باشد و او در قبال تصمیماتی که می‌گیرد 
مسئول است. فوتبال ما مدت‌هاست که ستاره 
و بازیکن خلاق ندارد، در ضمن نسل فعلی هم 
نتوانست افتخاری برای تیم ملی کسب کند. 
ما چند دهه است که در جام ملت‌ها قهرمان 
نمی‌شویم، در رده باشگاهی ‌40سال پیش قهرمان 
شدیم و به المپیک هم نمی‌رویم چون بالا تا پایین 

این فوتبال مشکل دارد.«

   امیدوار نیستم
قاسمپور در مورد اینکه آیا به موفقیت تیم ملی 
در جام‌جهانی خوشبین است یا نه هم توضیح 
می‌دهد: »تعداد تیم‌های جام‌جهانی افزایش 
پیدا کرده و این موضوع کیفیت بازی‌ها را پایین 
می‌آورد. اگر هم به دور بعدی صعود کنیم کار 
خاصی انجام نداده‌ایم ولی با این وضعیتی که تیم 

ملی دارد، نمی‌توان امیدوار 
بود. ما در تورنمنت 

کافا نمایش بسیار 
ضعیفی داشتیم 
و حاضر نشدیم 
به‌صورت کامل 
جوان‌ها  از 
استفاده کنیم.«

 تیم ملی
خودش را فریب می‌دهد

ابراهیم قاسمپور از شرایط این روزهای فوتبال ایران می‌گوید

 خداحافظی
یار کمکی مسی

لیونل مسی وقتی خبر خداحافظی جوردی آلبا از 
فوتبال در پایان فصل را شنید، احساساتی شد و این 
جمله‌ها را برای همبازی‌اش نوشت: »خیلی دلتنگت 
می‌شوم. بعد از تمام لحظاتی که با هم تجربه کردیم، 
عجیب خواهد بود که به سمت چپ نگاه کنم و دیگر 
تو را آنجا نبینم... باورکردنی نیست که در این سال‌ها 
چند پاس‌گل به من دادی. حالا چه‌کسی قرار است 

به من پاس گل دهد؟«
   آلبا در ‌36سالگی فوتبال را کنار می‌گذارد. 
غم‌انگیز اینکه سرخیو بوسکتس و لوئیس سوارس 
هم در پایان فصل خودشان را بازنشسته می‌کنند. از 
تیم رؤیایی بارسلونا غیر از این 3بازیکن، راکیتیچ هم 
اخیرا اعلام بازنشستگی کرده و بزرگ‌ترین حسرت 
زندگی‌اش را فراهم‌نشدن امکان حضور در یوونتوس 
و بازی کنار رونالدو دانسته است. اومتیتی پس از 
سال‌ها افت، تصمیم به کنارگذاشتن فوتبال گرفت 
و از بدرفتاری باشگاه بارسلونا و همبازیانش به‌عنوان 
خاطراتی تلخ یاد کرد. از تیم آن سال‌ها تنها لیونل 
مسی و پدرو مانده‌اند که خداحافظی نکرده‌اند؛ مسی 
در اینترمایامی و پدرو در لاتزیو. امسال سال پایان 
خیلی از ستاره‌های بزرگ بود؛ دریس مرتنز، اریک 
لاملا، ژروم بواتنگ خداحافظی کردند و دیوگو ژوتا 

هم درگذشت.
   عملکرد و افتخارات آلب؛ ‌700بازی باشگاهی، 
‌51گل باشگاهی، ‌135پاس‌گل باشگاهی، ‌93بازی 
ملی، ‌9گل ملی، ‌22پاس‌گل ملی، مجموع ‌217گل 
و پاس‌گل، 6لالیگا، ‌5کوپا دل‌ری، ‌4سوپرجام 
اسپانیا، یک ‌لیگ قهرمانان، یک سوپرجام اروپا، یک 
‌جام باشگاه‌های جهان، یورو 2012، لیگ ملت‌های 
اروپا، عضو تیم منتخب یورو 2012 و عضو تیم 

منتخب لیگ قهرمانان در فصل 2014-15.

مشارکت متقابل بین مسی و آلبا

وحید شمسایی از آخرین شرایط تیم ملی فوتسال می‌گوید و به 
بازیکنانش هشدار می‌دهد تا انگیزه خود را برای رقابت از دست ندهند 

چراکه در این صورت پیراهن ملی را از دست خواهند داد

پول بسیارپول بسیار
برای هیچبرای هیچ هزینه کلانی که باشگاه‌های 

انگلیسی برای مهاجمان 
جدید خود کردند

Alexander Isak
Others

Viktor Gyokeres

پس از چند سال ماندن زیر سایه رقیب 
همشهری -اینترمیلان- حالا آث‌میلان 
تیم اول شهر است. اینتر 2بار در طول 
3فصل به فینال لیگ قهرمانان رفت و 
آث‌میلان فقط یک قهرمانی سری‌آ در 
سال‌های اخیر آورده و از آخرین باری که آنها 
2بار پیاپی سری‌آ را بردند، 14سال می‌گذرد. 
آنها هفته پیش موفق شدند 10نفره، تیم 
قهرمان فصل پیش یعنی ناپولی را شکست دهند. 
با مودریچ و مکس آلگری فعلا همه‌‌چیز خوب پیش 
می‌رود. آث‌میلان یکشنبه با یوونتوس بازی داشت 

و آلگری مقابل تیم سابقش بدون گل مساوی کرد.
فقط 8بازی از فصل گذشته است و میلان آلگری 
در 6بازی دروازه خود را بسته نگه داشته و فقط 3گل 
دریافت کرده است. پرویس استوپینان که تابستان 
از برایتون برای دفاع چپ جذب شد، مودریچ که با 
قراردادی آزاد از رئال آمد، آدرین ربیو که در مارسی 
دعوایش شد و چاره‌ای جز بازگشت به سری‌آ نداشت و 
انکونکو که در تیم 100نفره چلسی جایی برای خودش 
پیدا نکرد...همه این اتفاقات تیم را از لحاظ ذهنی به 
سطح بالایی رساند اما آمدن آلگری از همه اینها مهم‌تر 
بود. آث‌میلان در فصل نقل‌و‌انتقالات 14میلیون یورو 
هم سود کرد. روسونری با ۴۷۲میلیون یورو در رتبه 
چهارم ارزشمندترین تیم‌های سری‌آ قرار دارند، در 

فاصله ۷۰۸میلیون یورویی با اینترمیلان.
آث میلان با ۱۶۲میلیون یورو سرمایه‌گذاری در 

جذب بازیکنان جدید، پرخرج‌ترین باشگاه ایتالیایی بود، با 
این حال بیش از هر باشگاه ایتالیایی از طریق فروش )۱۷۶.۳ 
میلیون یورو( درآمد کسب کرد و این تابستان در رتبه ششم 
بالاترین درآمدها بین باشگاه‌ها قرار گرفت. تیجانی ریندرز 
با ۵۵میلیون یورو به منچسترسیتی پیوست و مالک تیاو با 

۳۵میلیون یورو به نیوکاسل.
آلگری جزو مربیان پرهزینه است. پرهزینه‌ترین مربیان تاریخ 
فوتبال: گواردیولا 2.45میلیارد یورو )39جام(، مورینیو 
1.96میلیارد )‌26جام(، آنچلوتی ‌1.79میلیارد )31جام(، 
سیمئونه 1.52میلیارد )8جام(، آلگری 1.48میلیارد)11جام(، 
کونته 1.36میلیارد )‌11جام(، پیگرینی 1.29میلیارد 
)6جام(، اونای امری 1.28میلیارد )11جام(، توخل 
1.22میلیارد)10جام(، کلوپ 1.15میلیارد)9جام(، آرتتا 
1.05میلیارد)یک‌جام(، پوچتینو 1.03میلیارد)6جام(، ژرژ 
ژسوس ‌870میلیون)10جام(، فرگوسن ‌794میلیون)48جام(، 
رانیری 790میلیون)7جام(، بنیتس 780میلیون )6جام(، نونو 
اسپیریتو 780میلیون)2جام(، والورده 770میلیون)9جام(، 
انریکه 770میلیون)11جام(، دیوید مویز 720میلیون)2جام(، 

زیدان 436میلیون )11جام( و فلیک 154میلیون)12جام(.
آث‌میلان در ۱۴سال گذشته تنها یک اسکودتو کسب کرده‌ 
است. پیش از آن، ماسیمیلیانو آلگری سال۲۰۱۱ آث میلان را 
به قهرمانی رساند. آیا او می‌تواند بخت خود را برای بیدار کردن 
یک غول خفته تغییر دهد؟ آلگری سیستم 3-5-2مورد اعتماد 
خود را با توموری، پاولوویچ و متئو گابیا، 3مدافع میانی مورد 
علاقه خود، اجرا کرده است. اینکه آنها در هیچ رقابت بین‌المللی 

حضور ندارند به سودشان است.

زیست عفیفانه با مکسزیست عفیفانه با مکس
عصر جدید در میلان با آلگری آغاز شده است؛ 
سلام بر دوران آبرومندی

علی‌اصغر درویش |  تیم ملی فوتسال ایران در مقدماتی 
جام ملت‌های آسیا بدون اینکه گلی بخورد‌، بازی‌هایش را 
برد و حالا برای مرحله نهایی این تورنمنت آماده می‌شود. 
وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی از پیشرفت رقبا در آسیا 
می‌گوید؛ تیم‌هایی که مربی از خارج از قاره استخدام کرده‌اند 
و نگاهشان به جام است. او در گفت‌وگو با همشهری از جوان 
شدن تیم و از پشتوانه‌سازی برای یک دهه بعد صحبت 
می‌کند. و البته برای همان جوانان هم خط و نشان می‌کشد. او 
حتی هشداری هم به باتجربه‌ها و اسمی‌های تیمش می‌دهد!

   تیم ملی فوتسال صعود مقتدرانه‌ای به دور 
نهایی جام ملت‌های آسیا داشت. کم و کیف مسابقات 

چطور بود؟
اتفاق خوبی که در سال‌های اخیر در کنفدراسیون فوتبال 
آسیا افتاده این است که برای جام ملت‌های آسیا مسابقات 
انتخابی برگزار می‌شود. به شخصه این اتفاق را در پیشرفت 

فوتسال آسیا خیلی تأثیرگذار دیدم.

   در انتخابی ایران با بنگلادش، امارات و 
مالزی بازی کرد. بازی با این تیم‌ها چه فایده‌ای برای 

تیم ما داشت؟
ماحصل این 3بازی یک تمرین خوب برای تیم ملی بود و 
بازیکنان جدیدی که به تیم ملی رسیده بودند فرصت پیدا 

کردند کنار هم بودن را یاد بگیرند.

   حتما یک تمرین هم گل‌نخوردن تیم بود؟ 
ایران تنها تیمی بود که در مسابقات مقدماتی همه قاره‌ها 
گلی نخورد. شاید بگویید ما مقابل رقبایی بازی کردیم که 
خیلی ضعیف بودند اما اینطور نیست، فوتسال دیگر به اسم 
نیست و همه تیم‌ها قوی شده‌اند و در همین منطقه آسیا 
8-7تیم مدعی قهرمانی هستند. تیم زیر 20سال مراکش، 
برزیل قهرمان جهان را حذف کرد، برزیل در کشور خودش به 
سختی تیم نوپای لهستان را 2بر یک برد، آن هم درحالی‌که 
گل اول را لهستان زده بود. در کل همه کشورها پیشرفت 

کرده‌اند و رقابت‌ها نزدیک شده است.

   این پیشرفت شامل حال ایران هم 
می‌شود؟

ما همیشه مدعی هستیم که نیروی انسانی خوبی داریم چون 
فوتسال ما فراتر از آسیاست ولی باید ببینیم در بخش‌های 
دیگر که در پیشرفت یک تیم دخیل هستند، با بقیه شرایط 
برابری داریم؟ نظر من این است که ما باید قهرمان شویم 
ولی برای رو به جلو حرکت کردن، بستر هم باید فراهم باشد.

   فاصله دیگر رقبای آسیایی هم به ایران 
نزدیک شده؟

قبلا ایران یک حریف سنتی به نام ژاپن داشت و تیم‌هایی 
مثل تایلند و ازبکستان هم گاهی به فینال مسابقات آسیایی 
می‌رسیدند اما امروز تیم‌های آسیای مرکزی مثل افغانستان، 
ازبکستان و تاجیکستان پیشرفت عجیب و چشمگیری 
داشته‌اند. حتی قرقیزستان و اندونزی را هم می‌توان به این 

جمع اضافه کرد.

   خیلی از بازیکنانی که در جام‌جهانی 
حضور داشتند، در این تورنمنت همراه تیم شما 

نبودند. برنامه خاصی داشتید؟
از تیم جام‌جهانی فقط 3بازیکن در این تیم بودند. از 
سال1401تعدادی بازیکن جوان مثل امیرحسین داوودی، 
سالار آقاپور و سجاد یوسف‌خواه به جام‌جهانی رسیدند. 
مسعود یوسف با 19سال سن در مقدماتی آسیا بازی کرد و 
امروز در 24سالگی به پختگی رسیده و به بازیکن اصلی تیم 
ملی تبدیل شده است. این ماحصل تلاشی بوده که خود او 
انجام داده و نتیجه گرفته است. امثال یوسف زیاد است، مثل 
محمدحسین بازیار که با 17سال سن به تیم ملی رسید و 
حالا در 22سالگی در اوج تجربه است. این‌بار هم نترسیدم و 

بازیکنان جدید دعوت کردم. در تایلند 9-8بازیکن تیم 
ملی دهه هشتادی بودند، البته از نظر من باز هم به 
این جوانگرایی نمی‌گویند و فقط چون تا حالا این 
کار را انجام نداده بودیم فکر می‌کنیم جوانگرایی 

کرده‌ایم.

   خیلی از مربیان از 
جوانگرایی فرار می‌کنند.

باور کنید انتخاب بازیکن برای من 
درحالی‌که تیم ملی حتی خیلی 
فرصت تمرین کردن هم ندارد، کار 
بسیار سختی است. من فقط لیگ 
را می‌بینم و فقط آنجا می‌توانم 
بازیکنان را ارزیابی کنم. قطعا 
این روند انتخاب بازیکن برای من 

عواقبی دارد. با این حال خیلی خوشحالم که با این کار 
می‌توانیم تا 9-8سال بازیکنان سطح بالا در تیم ملی داشته 

باشیم.

   چرا تیم ملی خیلی فرصت تمرین نداشت؟
کنفدراسیون فوتبال آسیا یک ‌ماه قبل از مسابقات لیست 
20نفره بازیکنان را می‌خواهد و 10روز قبل از بازی‌ها هم 
باید نام 14بازیکن نهایی را اعلام کنیم و فدراسیون هم با 
توجه به لیست آخر بلیت رزرو می‌کند اما 4بازیکن ما سالار 
آقاپور، مسلم اولادقباد، ابوالفضل افضلی و بهزاد رسولی درست 
زمانی که قرار بود وارد اردوی تیم ملی شوند، مصدوم شدند و 
40درصد تیم ملی را از دست دادم. آن موقع من هیچ گلایه و 

شکایتی نداشتم و به سختی تیم را جمع‌وجور کردم.

   2بازی دوستانه با روسیه را درپیش دارید. 
این بازی تدارکاتی چقدر به تیم ملی کمک می‌کند؟

من با مربی روسیه ارتباط خوبی دارم و قرار است برای 
این بازی از همه ستاره‌های اصلی‌اش استفاده کند. این 
بازی فرصت بسیار خوبی است تا بازیکنان تیم ملی محک 
خوبی بخورند اما باتوجه به شرایطی که حاکم است، خیلی 

نمی‌توانیم با تیم‌های دیگر بازی دوستانه داشته باشیم.

   برای بازی با روسیه باز هم غایب دارید؟
باعث افتخار است که 2نماینده از ایران به‌عنوان بازیکن سال 
آسیا انتخاب شدند اما دقیقا همزمان با بازی روسیه، سالار 
آقاپور و مسلم اولادقباد را نداریم. مهدی مهدی‌خانی هم که 
فوق‌العاده برای تیم ملی خوب کار کرده، 4روز پیش انگشت 
پایش شکست و بهزاد رسولی، گلر جوانی که به اوج رسید، 
انگشت دستش شکسته. ابوالفضل افضلی هم رباط پاره کرده. 

این اتفاقات و غیبت‌ها اجتناب‌نا‌پذیر است.

   جام ملت‌های آسیا نسبت به سال‌های قبل 
سخت‌تر خواهد بود؟

چون در آسیا پول بیشتری می‌دهند مربیان بزرگ جهان وارد 
این قاره شده‌اند و همین باعث شده که کیفیت همه تورنمنت‌ها 
در آسیا بالاتر برود و این مسابقات هر روز سخت‌تر می‌شود. 
قهرمانی در آسیا برای من خیلی مهم است چون آقای تاج، 
رئیس کمیته فوتسال آسیاست و از نظر من زمانی که یک ایرانی 
آنجا جایزه می‌دهد، نباید یک غیرایرانی جایزه بگیرد. من آدم 
جنگی هستم و با همه کمبودها می‌جنگم. از این هم که 2 کار 
در فوتسال انجام دادم خوشحالم؛ یکی اینکه کاری کردم تا هر 
بازیکنی که تلاش می‌کند و موفق است به تیم ملی برسد و دوم 

اینکه رقم بازیکن‌ها در باشگاه‌ها افزایش خوبی داشته است.

   طیبی بهترین بازیکن دور مقدماتی شد. 
کمی درباره ستاره تیم صحبت کنید.

حسین طیبی هم شاگرد من بوده و هم به‌عنوان یک بازیکن 
جوان کنار من در تیم ملی بازی کرده است. او یکی از نوابغ 
فوتسال است که سال‌های زیادی در اروپا بازی کرده و در 
36سالگی کاملا حرفه‌ای رفتار می‌کند. همیشه به بازیکنان 
جوان می‌گویم زود خوابیدن، داشتن تغذیه و ورزش درست 
و رسیدگی به‌خود را از طیبی یاد بگیرید. حسین در تیم مثل 
یک رهبر است، ارتباط خوبی با بازیکنان دارد و حواسش به 
آنها هست، به موقع به بازیکنان گیر می‌دهد و به‌موقع تشویق 
می‌کند. در کل خیال ما راحت است که یک فرمانده واقعی در 
زمین داریم و همه بچه‌ها هم او را دوست دارند. البته حسین 
فعلا در پازل تاکتیکی من بازی می‌کند، اما اگر از این پازل 

دور شود جایی در تیم ملی ندارد.

   به‌نظر می‌رسد وحید شمسایی از خط زدن 
بازیکنان نامدار تیم ملی هیچ ابایی ندارد.

تیم ملی جای با انگیزه‌هاست. تیم ملی جای کسی است که 
وقتی می‌خواهد پیراهن تیم را به تن کند این حس را داشته 
باشد که 90-80میلیون جمعیت پشت او هستند، پیراهن 
برای 90میلیون نفر است و برای آن 90میلیون نفر بجنگد. 
در شرایط سخت امروز بازیکنان تیم باید بتوانند 
لحظه‌ای مردم را شاد کنند مثل والیبال جوانان 
که قهرمان جهان شدند و من در بازی آخر برای 
قهرمان شدن آنها حرص می‌خوردم. یا کشتی 
آزاد و فرنگی که قهرمانی‌شان حس و حال عجیبی 
به من داد. دلخوشی ما این موفقیت‌هاست 
و تا چند روز می‌تواند مرهمی برای 
درد مردم باشد. بازیکن من باید 
بداند که مردم با افتخارآفرینی 
او خوشحال می‌شوند و حق 
ندارد بی‌انگیزه باشد، حال این 
بازیکن می‌خواهد هر اسمی، 
هر شهرتی و هر سن و سالی 
داشته باشد حتی اگر بهترین 

بازیکن دنیا باشد.

جنگی‌امجنگی‌اممنمن

3113
پاس گل مسی به آلباپاس گل آلبا به مسی

 حساسیت
به 
اولدترافورد
منچستری‌ها وقتی جدا می‌شوند، کولاک می‌کنند

مازادهای منچستریونایتد همچنان در تیم‌های دیگر می‌درخشند. کریستیانو رونالدو را که 
دیگر نگوییم، چون داستانش تکراری است. میسن گرینوود هم سومین فصل است که دور از 
اولدترافورد در ختافه و مارسی می‌درخشد. مارکوس رشفورد در ‌8بازی متوالی برای باشگاه و 
تیم ملی گل زده یا پاس‌گل داده؛ سویا، پاری‌سن‌ژرمن، رئال سوسیداد، اوویدو، ختافه، نیوکاسل 
)2گل(، والنسیا و صربستان. البته او جانشین آنسو فاتی شده؛ بازیکنی که پس از مصدومیت‌های 
طولانی از تیم رانده و به موناکو قرض داده شد.اتفاقا فاتی هم در تیم جدیدش عالی شروع کرده 

و در حال‌حاضر با ‌6گل زده در صدر جدول گلزنان لیگ یک ایستاده است. بهترین 
بازیکنان از نظر میانگین گلزنی )دقیقه به ازای هر گل( در این فصل در همه 

رقابت‌ها؛ آنسو فاتی )هر ‌42دقیقه یک گل(، هری کین )هر ‌57دقیقه(، 
ولاهوویچ )هر ‌63دقیقه(، امباپه )هر ‌67دقیقه( و هالند )هر ‌68دقیقه(. 

فاتی ‌6گل و یک پاس‌گل در موناکو دارد؛ یک گل زده بیش از یامال.
دیگر مازادهای من‌یونایتد هم اوضاع خوبی دارند. گارناچو به بازیکن ثابت 
چلسی تبدیل شده. اسکات مک‌تامینای سال پیش در ناپولی بهترین 
بازیکن سال سری‌آ شد. اونانا که در منچستریونایتد همه سوتی‌های ممکن 

را داد و بدترین بازیکن بود، حالا در ترابزون ترکیه یک‌تنه مقابل شوت‌های 
حریفان می‌ایستد و حتی پاس‌گل هم می‌دهد. او 2بار در 4بازی‌اش برای این 
تیم جایزه بهترین بازیکن زمین را گرفته است. آنتونی که با او مثل یک جذامی 
رفتار می‌شد و به تیم جوانان و هتل تبعید شده بود، در رئال بتیس محبوب 
هواداران شد و حتی در تابستان از بایرن‌مونیخ پیشنهاد داشت اما قراردادش 

را با بتیس دائمی کرد.

گلزنی  چه  هم  هویلوند 
شده! او در پیروزی 2بر یک 
مقابل جنوا زننده گل برتری 
ناپولی بود. مهاجم دیپورتی 
آخر  ‌35بازی  در  دانمارکی 
‌3گل  منچستریونایتد،  برای 
زده بود و حالا در ‌6بازی اول 
برای ناپولی ‌4گل زده است. 
پیش  فصل  که  مک‌تامینی 
جایزه بهترین بازیکن سری‌آ را 
دریافت کرد و جزو ‌30نفر اول 
توپ طلا شد هم مثل هویلوند 
مازاد منچستر بود و پس از 
آزادی، درخشید. البته او در 
این فصل با آمدن دی‌بروینه، 
گلزنـ�ی را فرامـ�وش کرده اسـ�ت. 
هویلوند در حالی در ۶ بازی اخیر 
با ناپولی ‌۴گل به ثمر رسانده 
که با منچستریونایتد، همین 
تعداد گل را در ‌۳۵بازی آخر خود 
زده ب��ود! با این روند، قرارداد 
قرضی هویلوند با ناپولی قطعا 
دائمی خواهد شد. این موضوع 
برای مارکوس رشفورد هم صدق 
می‌کند. او در بارسلونا احیا 
شده و جایگاه مهمی 
به‌دست آورده و از 
باتاق منچستر 
یافته  رهایی 

است.

دیگر مهاجم گران‌قیمت سوئدی هم وضعیت بهتری از ایساک ندارد. ویکتور یوکرس 
فصل گذشته در اسپورتینگ لیسبون بیشترین گل را بین همه بازیکنان لیگ‌های اروپایی 
زد. منچستریونایتد و سرمربی سابق این بازیکن -روبن آموریم- او را می‌خواستند اما 
یوکرس می‌خواست به آرسنال برود و برای این انتقال، مثل ایساک باشگاهش را تحت 
فشار گذاشت. او موفق به گلزنی هم شده اما 6مسابقه پیاپی است که در گلزنی ناتوان 
است؛ بازی با بیلبائو، منچسترسیتی، پورت‌ویل، نیوکاسل، المپیاکوس، وستهم. در بازی 
با وستهم یک ضربه به دیرک دروازه زد و در برگشت این توپ تبدیل به گل شد. یوکرس 

در این مدت، ۱۶شوت به سمت دروازه‌ها زده که فقط ۴مورد آن در چارچوب بوده است.

امسال باشگاه‌های لیگ برتری هزینه‌های گزافی را به پای مهاجمانی 
ریختند که در حالت عادی 10درصد قیمت فعلی‌شان می‌ارزیدند. ایساک، 
یوکرس، ولتماده، اکیتیکه، امبومو، ژائو پدرو، ششکو کونیا و... از این 
دست بازیکنان بودند. البته اکیتیکه و ولتماده که از بوندس‌لیگا آمده‌اند، 
عملکردی قابل‌دفاع دارند، هر چند آنها هم نسبت به قیمت‌شان باید به 

اندازه رونالدو و مسی گل بزنند تا کسی دلش نسوزد.

ایساک برای آزادی و رسیدن به لیورپول و تبدیل شدن به گران‌ترین 
بازیکن تاریخ لیگ‌های انگلستان، باشگاه نیوکاسل را تحت فشار 
گذاشت. در آخرین ساعت‌های مهلت نقل‌وانتقالات تابستانی با 
145میلیون یورو این انتقال انجام شد اما مهاجم سوئدی با گذشت بیش 
از یک‌ماه از این جابه‌جایی همچنان ناآماده است و سرمربی جدیدش 
جرأت ندارد او را 90دقیقه کامل بازی دهد. در نیم ساعت بازی با چلسی 
)شکست 2بر یک( فقط 11لمس توپ داشت و البته تیمش تحت فشار تیم 
میزبان بود. در نیمه‌اول فقط یک ضربه سر زد که از بالای دروازه به بیرون 
رفت. در نیمه‌دوم هم عملکردش بهتر نشد و سرانجام دقیقه73از بازی 
بیرون رفت. در این بازی بیشتر توپ‌ها به محمد صلاح ختم می‌شد تا او در 
بدترین فصلش همه موقعیت‌ها را خراب کند و حسرت پاس‌گل را بر دل 
فلوریان ورتس، دیگر خرید بالای 100میلیون یورویی این فصل لیورپول 
باقی بگذارد. او فصل پیش 22گل برای نیوکاسل زد، اما هرگز ارزش قیمت 

145میلیون یوروی پرداخت شده را نخواهد داشت.

بنیامین ششکو که با 75میلیون یورو از لایپزیش خریده شد، این هفته موفق شد برای دومین بار پیاپی و نخستین بار در اولدترافورد برای 
منچستریونایتد گل بزند. اما او حالا حالاها کار دارد تا خودش را ثابت و قیمتش را توجیه کند. دیگران هم وضعیت بهتری ندارند؛ هوگو اکیتیکه 
با ۵گل در ۱۰بازی برای لیورپول، بهترین عملکرد را بین مهاجمان گران‌قیمت دارد. ششکو و ژائو پدرو )چلسی( فقط ۲گل در لیگ به ثمر 
رسانده‌اند. البته پدرو در چلسی شروعی توفانی داشت و در قهرمانی این تیم در جام‌جهانی باشگاه‌ها در تابستان نقشی مهم ایفا کرد. الکساندر 

ایساک در ۳بازی در لیگ برتر برای لیورپول، تنها یک پاس گل داشته. یوکرس 3گل در 10بازی و ولتماده )نیوکاسل( 4گل در 7مسابقه.


